tffiw
Wæ
Wffiffi II{STITUTO FEÞERA[-
f¡ît#Ë¿ Gorâs

A Pró-Reitoria de Ensino torna público o resultado final dos projetos de ensino, conforme Edital no EDITAL ne 2ll2oL9lpRoEN/¡FG - sELEçÃo DE
PROJETOS DE ENS¡NO (Alterado pela Retificação ne 03, de 29lO4lZOt9l

TABELA I (Proposta aprovada Por Câmpus/média)
*Em ordem alfabéticapor Câmpus

9,35

lvrrusrÉRlo DA EDUcAçÃo
SECRETAR|A DE EDUcAçÃo pRoFtsstoNAL E TEcNolóclcl
tNsTtruro FEDERAL DE EDUcAçÃo, clÊrucll E TEcNoLocn oe coÉs
pRó-RerroR¡A DE ENStNo

0

CAMPUS

02
1 Cine debate: debater e aprender

03

20191287968 1 83 98 Educação para as relações étnico-raciais: promovendo o pensamcnto
afro-brasileiro e ameríndio

Anápolis 9,5

Lindas

201912873492s622 9,5Aparecida de

Goiânia
04 Cidade de Goiás 2019128770236334

06
05 9,5

NUMERO

Goiânia Oeste 9,5

2019t287012282s0

Goiânia

9,507
que em suspiros dos riscos se descomplicam em pautas

08 Jataí 7,05

20t9r28105674786

Itumbiara

9,25

Senador Canedo

09

2019127777882837

1

2019128496140733

0

Luziãnia

2019T28748794731

Matemática Bilíngue: uma abordagem usando Geometria

20t9t28496644840

Reitoria do lnstituto Federal de Goiás

Goiás: ritmos e movimentos da cultura afro-brasileira
GruDanTe: Grupo de Dança-Teatro do IFG

Av. Assis Chateaubriand, n" 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 361-2-2200

Formação de Estudantes do Ensino Técnico Integrado ao Ensino
Médio para ofertarem um curso de gestantes à comunidade escolar do
IFG - Campus Goiânia Oeste

PROJETO

20t912844133s936

A arte da arte da "leitura-escrita": das receitas aos improvisos
crrativos
Sistema Braille: alfabetização de educando adulto com deficiência
visual
Horta escolar como práúica Pedagógica e profissional p/ os Cursos da
áreade química
Curso Básico de Xadr ez: raciocínio estratégico-

MEDIA
FINAL

6,55

SITUAÇAO

APROVADO
APROVADO

9,15

APROVADO

APROVADO
APROVADO
APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

**Ëffi
æw
æffiæ INSTITUTO FEÐERAL
WW Goiás

TABELA 2 (Proposta aprovadapor média por ordem decrescente)

CAMPUS

11

PROJETO

Anápolis

1 2

20t9128627415753

2019128730848687 Você sabe o que está comendo? O IFG esclarece! Dilulgação de
informações baseadas em evidências científicas usando linguagem
descomplicada em redes sociais

rvrrusrÉruo ol eoucnçÃo
SEcRETARIA oe eoucnçÃo pRoFtsstoNAL E TEcNor_ócrcn
rNsTrruro FEDERAL oe eouclçÃo, clÊNcln E TEcNoLocn oe eorÁs
pRó-RelroRlA DE ENSINo

Aparecida de 8,5 APROVADO

I J

4 Anápolis1

Goiânia

APROVAO
7,5 APROVADO

tumbiara 2019128847141782

1 5

APROVADO

Cidade de Goiás

NUMERO

1

Goiânia

9 20191280749623s3
20

1

Goiânia

Cidade de Goiás 201912873990328s
1 2019t28497546fi9

6

1

Pró-
n" 175812017

7

l8

Reitoria do lnstituto Federal de Goiás

Av. Assis Chateaub¡iand, n" 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

Senador Canedo
I

20t9115367099s74
2019128401763093

2

2019128s73195520

Itumbiara

Lentes de contato: a química da imagem

Goiânia

2019128717100ss9
2019128727834805

A açã.o antrópica e a qualidade da água no mcio urbano
Vereda - JornalAcadêmico do lFGAnápolis
Algoritmos e Programação para Iniciantes: Preparando Novos
Talentos na Linguagem das Tecnologias Computacionais.

Roda de Conversas Meninas do IFG
Utllização da metodologia ativa PBL
Temas no centro da roda: raça, etnia, gênero e sexualidade
IFeliz: trabalho, educação, saúde elazer entre osjovens do IFG
Ventre Liwe - Vivendo o corpo, desenvolvendo a autonomia
Toolbox: ferramentas da química

MEDIA
FINAL

8,15

SITUAçÃO

APROVADO

8,35

8,3

APROVADO

Irigon

J,35
7,3

7,2
6,85

APROVADO

6,0

APROVADO

5,45

APROVADO
APROVADO
APROVADO